EK2-EUHoja de datos de producto
BVDAX para extracción de
humo en combinación con
convertidor de frecuencia,
certificado CE en
cumplimiento con
EN12101-3 categoría de
temperatura F400

Drehmoment / torque
Antrieb / actuator
Bestellschlüssel /
order code
15 / 27 PD-07/2021 - DE/es
EK2-EUHoja de datos de producto
Actuador BEN24-ST BEE24-ST BE24-ST
Tensión de alimentación (AC) AC 19,2 – 28,8 V, 50/60 Hz
Tensión de alimentación (DC) DC 21,6 – 28,8 V, 50/60 Hz
Consumo de potencia – en
funcionamiento 3 W 2,5 W 12 W
Consumo de potencia – idle 0,1 W 0,5 W
Nota del consumo para
dimensionado Imax. 8,2 A a 5 ms
Par de giro 15 Nm 25 Nm 40 Nm
Tiempo de giro del motor 90° < 30 s
Final de carrera abierto 2 × EPU
Corriente de conmutación 1 mA – 3 A (0,5 A inductivo), AC 250 V 1 mA – 6 A (0,5 A inductivo),
AC 250 V
Interruptor de final de carrera
posición – Abierta 5° 3°
Interruptor de final de carrera
posición – Cerrada 80° 87°
Cable de conexión - actuador Cable 1 m, 3 × 0,75 mm², libre de halógenos
Conexión de los contactos
auxiliares Cable 1 m, 6 × 0,75 mm², libre de halógenos
Clase de protección IEC III (Tensión extra-baja de seguridad, SELV)
Nivel de protección IP 54
Marcado CE
Marcado CE según 2014/30/EU
Directiva CE para baja tensión en cumplimiento con 2014/35/EU
Temperatura de funcionamiento -30 hasta 55 °C
Peso 0,9 kg 1,1 kg 2,7 kg
Ejemplos de cableado, datos técnicos
Ejemplo de cableado 24 V AC / DC
N(-) L(+) N(-) L(+)
S1 S2 S3 S4 S5 S6
24 V AC / DC 110 – 230 V AC
24 – 48 V DC
OpenClose
①
② ③
~⊥
− +
~
+
N L L
321
① Interruptor para apertura y cierre, a suministrar por el cliente
② Indicador luminoso para posición CERRADA, a suministrar
por el cliente
③ Indicador luminoso para posición ABIERTA, a suministrar
por el cliente
16 / 27 PD-07/2021 - DE/es
EK2-EUHoja de datos de producto
Actuador BEN230 TR BEE230 TR BE230 TR
Tensión de alimentación (AC) AC 198 – 264 V, 50/60 Hz
Consumo de potencia – en
funcionamiento 4 W 3,5 W 8 W
Consumo de potencia – idle 0,4 W 0,5 W
Nota del consumo para
dimensionado Imax. 4 A a 5 ms Imax. 7,9 A a 5 ms
Par de giro 15 Nm 25 Nm 40 Nm
Tiempo de giro del motor 90° < 30 s
Final de carrera abierto 2 × EPU
Corriente de conmutación 1 mA – 3 A (0,5 A inductivo), AC 250 V 1 mA – 6 A (0,5 A inductivo),
AC 250 V
Interruptor de final de carrera
posición – Abierta 5° 3°